
 

Universidade Estadual de Maringá  

  PAD/DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 

 
 
 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones:  (044) 3011-4188 - Fax:  (044) 3011-4190 
C.N.P.J.:  79.151.312/0001-56 - Inscrição Estadual:  Isento 

 
PORTARIA Nº 025/2013-PAD 

 
O Prof. Marcelo Soncini Rodrigues, Pró-Reitor 
de Administração da Universidade Estadual de 
Maringá, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 392/2011-GRE e 

 

considerando o conteúdo no Processo nº 3851/2013-PRO; 

considerando o 2º Concurso de Trabalhos do 11º Fórum de 
Extensão e Cultura da UEM; 

considerando a necessidade de seleção para o referido 
concurso, com objetivo de premiar os melhores trabalhos de extensão; 

 
 

R E S O L V E: 
 
Art. lº  Instituir uma Comissão Especial de Julgamento, para análise dos 

trabalhos bem como avaliação dos documentos de habilitação dos interessados e 
procedimentos relativos ao 2º Concurso de Trabalhos do 11º Fórum de Extensão e Cultura 
da UEM. 

 
Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados, considerando os 

servidores do setor de Licitação (DMP), bem como os representantes das (oito) áreas 
temáticas da extensão universitária, para compor a referida Comissão: 

 
 

Licitação (DMP) Edson Reis - 1º Presidente 
Madison Toshio Kusakawa - 2º Presidente 
Marina Hisae Hirose Yamada - Membro 
Lucia Pereira Silva - Membro 
Ivone do Carmo Barreni - Membro 

 
ÁREAS TEMÁTICAS MEMBROS 
Comunicação Vanildo Rodrigues Pereira (DEF) 

Celso Ivam Conegero (DCM) 
Fábio Viana Ribeiro (DCS) 

Cultura Tânia Regina Machado (DCU) 
Ivana Guilherme Simili (DFE) 
Andréia Veber (DMU) 



 

Universidade Estadual de Maringá  

  PAD/DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 

 
 
 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones:  (044) 3011-4188 - Fax:  (044) 3011-4190 
C.N.P.J.:  79.151.312/0001-56 - Inscrição Estadual:  Isento 

ÁREAS TEMÁTICAS MEMBROS 
Direitos Humanos e Justiça Telma Adriana Pacífico Martineli (DEF) 

Maria Aparecida Rodrigues (DQI) 
Elflay Miranda (DCS) 

Educação Nancy Aparecida Meneguetti Garcia (DCO) 
Valter Augusto Della Rosa (DBC) 
Fernando Luiz de Paula Santil (DGE) 

Meio Ambiente Maria Aparecida Sert (DBI) 
Maria Auxiliadora Milaneze Guiterre (DBI) 
José Gilberto Catunda Sales (PEC) 

Saúde Angela da Silva Lima (DMD) 
Raquel Sano Suga terada (DOD) 
Regina Celli Espires-Carrion (DFA) 

Tecnologia e Produção Cleber Santiago Alves (DEQ) 
Ednaldo Michellon (DAG) 
Raimundo Pinheiro Neto (DAG) 

Trabalho Osvaldo Hidalgo da Silva (DAG) 
Irene Yukiko Kimura (CRG) 
Débora de Mello Gonçales Santana (DCM) 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 
 
Maringá, 22 de julho de 2013. 
 
 
 
Marcelo Soncini Rodrigues, 
Pró-Reitor de Administração. 

 
 
 


